»El arreglo de las iglesias, la provisión y corrección de los clérigos y toda la jurisdicción que el diocesano puede y debe tener en sus iglesias, la tendréis Vos y vuestros sucesores perpétuamente en las sobredichas iglesias, sin retención alguna nuestra ni de los nuestros, y los diezmos

Omnes autem ecclesias in dictis terminis et locis edificatas et edificandas conferimus vobis Domino Archiepiscopo et vestris successoribus in perpetuum pleno jure, retentis nobis in eisdem ecclesiis medietate decimarum et jure patronatus, quam medietatem decimarum Nos et successores nostri per vos et vestros habeamus in feudum et *simus inde vassalli vestri* vestrorumque successorum et Tarracone(nsis) Ecclesie Matris nostre, quare homagium vobis facimus et sacramentum fidelitatis promittimus, ad quod sacramentum et homagium faciendum successores nostri vobis et vestris perpetuo teneantur.

Ordinatio autem ecclesiarum procuraciones et correctio clericorum et omnis jurisdicção quam Diocesanus potest et debet habere in Ecclesiis suis vos et successores vestri habeatis perpetuo in ecclesiis antedictis sine omni nostro nostrorumque retentu, Decime autem

se recojan por vuestro Baile y nuestro, el cual á Nos y á Vos se obligue con juramento de que recogerá fielmente los dichos diezmos, y cuando fueren recogidos recibiremos Nos y los nuestros la mitad íntegra, y Vos la cuarta parte, y los clérigos que sirvan en dichas iglesias, la otra.

»Y cuando vacaren las iglesias, Nos y nuestros sucesores, presentaremos á Vos y á los vuestros, personas idóneas que reciban de Vos la cura de almas, según las disposiciones canónicas, y os obedezcan y hagan aquellas cosas que los clérigos están obligados hacer á su Diocesano, y os estén sujetos tanto por la ley de jurisdicción (civil) como por la diocesana; pero la iglesia de Tibi la concedemos á Vos libremente para que Vos instituyáis siempre en ella el Rector, no reteniendo á Nos la presentación, cuya iglesia prometemos á Vos dotar de tres hanegadas (?) de tierra y casas, en las cuales habite el Rector que

colligantur per Bayulum vestrum et nostrum qui nobis et vobis sub juramento astringatur, quod Decimas fideliter colligat antedictas, et cum collecte fuerint recipiamus nos et nostri medietatem ab integro et vos quartam et clerici ad ipsarum ecclesiarum servitium deputati recipiant aliam.

Cum vero vacaverint ecclesie presentemus Nos et successores nostri vobis et vestris personas idoneas que a vobis curam recipiant animarum secundem canonicas sanciones et vobis obediant et alia faciant que clerici teneantur facere suo diocesano vobisque sint subjecti utraque lege jurisdictionis scilicet et diocesis, Ecclesiam autem de Tibi vobis concedimus libere ut Vos in ipsa Rectorem semper instituatis non retenta nobis presentatione quam ecclesiam vobis dotare promittimus de tribus pareliatis (f. fanechatis) terre et domibus in quibus rector permaneat qui per vos